
Il comune XXX deve effettuare una pulizia straordinaria degli uffici. Il costo della pulizia è pari ad € 200,00 + iva 

    

 

COMUNE DI xxx 

 

   DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    N. __ DEL xx/xx/xxxx 

 

OGGETTO: Affidamento diretto del servizio di pulizia straordinaria degli uffici del Comune di XXX 

 

    Il responsabile del servizio 

 

Richiamata la deliberazione sindacale n. xx del xx/xx/xxxx con cui veniva affidato al sottoscritto l’incarico di 

Responsabile del Servizio xxx, legittimato, pertanto, all’emanazione del presente atto e verificata l’insussistenza di 

incompatibilità e/o conflitti di interessi ai sensi della normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento comunale e alla normativa anticorruzione; 

 

PREMESSO che il Comune di XX ha ritenuto dover procedere all’effettuazione di una pulizia straordinaria degli uffici 

comunali con sede in xxxx, a causa di ____; 

CONSIDERATO che per i servizi e le forniture di importo sino a € 139.000 è possibile procedere tramite affidamento 

diretto senza la previa consultazione di due o più operatori economici, ai sensi del D.L. 77/2021 convertito il L. 

108/2021; 

CONSIDERATO che le stazioni appaltanti possono procedere alla scelta del contraente attraverso le piattaforme 

telematiche, ai sensi del D. Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO che in data xx/xx/xxxx è stato chiesto alla ditta XXXX, con sede in ___ p.i. _____ il preventivo per 

l’effettuazione delle pulizie degli ambienti del Comune di XX 

DATO ATTO che la ditta xx ha effettuato il sopralluogo presso la sede del Comune di XX in via XX per la 

predisposizione del preventivo 

PRESO ATTO che la ditta x ha presentato, con prot. N. x del x/x/xxxx, il preventivo di € 200,00 + iva per 

l’effettuazione del servizio di pulizia degli uffici comunali 

RITENUTO il preventivo di € 200,00 + iva congruo rispetto alla richiesta di servizio del Comune di XX 

??? VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta x, tramite il DURC valido sino al x/x/xxxx 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, l’ente pubblico potrà procedere alla stipula del contratto 

successivamente all’approvazione della determina a contrarre 

 

VISTI 

- Lo statuto comunale 

- Il regolamento di contabilità finanziaria del Comune di X 

- Il regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvazione con deliberazione del C.C. n. x del 

X/x/xxxx 

- La L. 241/1990 

- Il D. Lgs. 267/2000 

- Il D. Lgs 50/2016 

- Il D.L. 77/2021 convertito il L. 108/2021 

- La L. 190/2012 

- Il D. Lgs 82/2005 

- Il D. Lgs 33/2013 

- Il documento unico di programmazione 

- Il bilacio di previsione pluriennale 



- Il piano esecutivo di gestione 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare, per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono richiamati, il preventivo di  200,00 + IVA 

presentato dalla ditta xxx 

2. Di prendere atto che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, 

a. Il fine del contratto è svolgere una pulizia straordinaria degli uffici comunali, ritenuti necessari in 

seguito a (xxxx) 

b. L’oggetto del contratto è l’affidamento del servizio di pulizia degli uffici della sede del comune di X, 

sita in xxx, alla ditta xx 

c. Il presente contratto si intende giuridicamente perfezionato successivamente all’approvazione del 

preventivo fornito dalla ditta x, ai sensi dell’art. xx del regolamento sui contratti approvato dal CC 

con deliberazione n. del 

3. Di impegnare la somma di € 200,00 + iva sul capp. N. xx, “denominazione capitolo”, bilancio 2022, per il 

quale è stato chiesto lo SMARTCIG n. xxxxx 

4. Di procedere alla liquidazione della somma di € 200,00 + iva successivamente alla presentazione da parte 

della ditta xx della fattura elettronica, debitamente verificata e vistata in ordine della regolarità formale e 

finanziaria 

5. Di pubblicare il presente atto nella sezione “Albo Pretorio” del sito istituzionale dell’ente, ai sensi del D. Lgs. 

33/2013 

6. Di prendere atto che il presente atto diverrà esecutivo in seguito all’apposizione da parte del Responsabile 

del Servizio finanziario del visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria 

7. Di confermare la correttezza e validità amministrativa del presente atto, ai sensi del D. Lgs. 267/2000 e del 

regolamento sui controlli interni del Comune di X.  

 

Luogo data   sottoscrizione del responsabile del servizio 

 

Si appone il visto di regolarità contabile e si conferma la copertura finanziaria. 

 

Luogo e data  sottoscrizione del responsabile del servizio finanziario 

 


